SZ
N Z
N z
N /2 “ 2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracién
AN . 7 N

de la Independencia Nacional ”

Aplisrtide ¢ Sobors dol CAtttntico Tiw
Roputbliva Shrgent

USHUAIA, 03 0CT 2075

VISTO el Contrato de Locacion de Obra a suscribir entre la Presidencia de la
Legislatura de la Provincia y el Sr. Francisco Javier GROSS D.N.I. N° 18.117.402, responsable de
“FM MASTER'S”; Y

CONSIDERANDO

Que dicho contrato tiene por objeto la difusion de las reuniones de las Comisiones
Permanentes de Asesoramiento, Sesiones Legislativas en lugar destacado y un banner institucional;
todo ello conforme a las Ordenes de Publicidad que les seran notificadas oportunamente, en los
medios denominados FM 107.3 Mhz de Ushuaia; FM DEL SOL 97.9 Mhz de Rio Grande y en la
publicacion digital www.ushuaianoticias.com.

Que el citado contrato asciende a la suma de PESOS SESENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES ($68.333) que seran abonados en DOS (2) pagos mensuales de
PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000) y un pago proporcional de PESOS DIECIOCHO MIL
TRESCIENCTOS TREINTA Y TRES ($18.333).

Que la presente contratacion se encuadra en lo previsto en el Art. 18, inciso f) de la
Ley N° 1015 de Contabilidad, sus Decretos Reglamentarios y Disposicion N° 080/04 vy
modificatorias.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria para
afrontar el gasto.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente seglin lo
establecido en la Constitucion Provincial y en el Reglamento Interno de la Camara.

POR ELLO:
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR el gasto de la Contratacion de Locacion de Obra a suscribir entre la
Presidencia de la Legislatura de la Provincia y el Sr. Francisco Javier GROSS D.N.I. N° 18.117.402,
responsable de “FM MASTER'S”; por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Que el citado contrato asciende a la suma de PESOS SESENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES ($68.333) que seran abonados en DOS (2) pagos mensuales de
PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000) y un pago proporcional de PESOS DIECIOCHO MIL
TRESCIENCTOS TREINTA Y TRES ($18.333).

ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente debe ser imputado en forma
definitiva a la partida presupuestaria correspondiente.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaria Administrativa a los efectos que
correspondan. Cumplido, archivar.

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° 6 6372016/ ?

”gudm@%émm (%mwy(ymmaé& son y



